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Identifizierung des Fahr-
zeuges
Kennzeichen(tafeln) (falls
vorgeschrieben)
Fahrzeugidentifizierungs-/
Fahrgestell-/Seriennummer
Motortype
Ubereinstimmung mit dem
Genehmigungsdokument
Flhrung des Fahrten-
buches
Bremsanlage
Bremspedal-/Bremshebel-
lagerung (Betéatigungsein-
richtung)
Zustand des Pedals / des
Bremshebels und Weg der.

Bremsbetatigungseinrichs'tung

Vakuumpumpe oder Kom-
pressor und Speicher
Druckwarnanzeige, Mano-
meter

Handbremsventil

Feststelloremse, Beta-
tigungshebel, Ratsche,
elektronische Feststell-
bremse

Bremsventile (FuRventile,
Regelventile

Druckregler,
usw.)
Kupplung/Kupplungskopf fir
Anhéngerbremsen (elektrisch
und pneuma- tisch)
Energievorratsbehalter,
Druckluftbehalter
Bremskraftverstarker,
Hauptbremszylinder (hy-
draulische Anlagen)

Starre Bremsleitungen

2 Flexible Bremsschlduche
3 Bremsbelage und Brems-

klotze
Bremstrommelny, Brems-
scheiben

Bremsseile, Bremszugstan- gen,

Bremsbetatigungshe-bel,
Bremsgesténge
Radbremszylinder (ein-
schlieRl. Federspeicher- oder
Hydraulikzylinder)
Bremskraftregler

8 Automatische Gestange-

steller und -anzeige
Dauerbremssystem (soweit
eingebaut oder vorge-
schrieben)

Automatische Betatigung der
Anhéngerbremsen
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2.3
24
2.5
2.6

3.1
3.3
3.4

3.5
3.6

Mangelliste

Vollstdndiges Bremssy-
stem

Prifanschliisse (soweit
vorhanden oder vorge-
schrieben)

3 Auflaufbremse

Betriebsbremse Wirkung
und Wirksamkeit

Wirkung (schrittweise Stei-
gerung bis zur maximalen
Bremskraft)

Wirksamkeit

Wirksamkeit fiir Priifungen
im Rahmen.einer tech-
nischen Unterwegskontrol-
le

Hilfsbremse (Notbremse)
Wirkung und Wirksamkeit
(falls getrennte Anlage)
Wirkung

Wirksamkeit
Feststellbremse

Wirkung

Ubertragung
Dauerbremssystem Wir-
kung

Antiblockiersystem (ABS)
Elektronisches Bremssy-
stem (EBS)
Bremsfllissigkeit
Lenkung

Zustand des Lenkgetriebes
Befestigung des Lenkge-
hauses

Zustand des Lenkgestén-
ges/der Lenkgelenke
Funktion des Lenkgestan-
ges

Servolenkung

Zustand des Lenkrads/der
Lenkstange
Lenksaule/-blgel, Ga-
beljoch und Gabel sowie
Lenkungsdampfer
Lenkungsspiel
Spureinstellting
Drehkranz

Elektrische Servolenkung
(EPS)

Sicht

Sichtfeld
Scheibenzustand
Rickspiegel (Innen- oder
AuRenspiegel) oder Ruick-
blickeinrichtung
Scheibenwischer
Scheibenwaschanlage
Antibeschlagsystem

4.2

421
422
423

4.3

4:31
4.3.2
433

44

4.4.1
442
443

444
4.5

4.5.1
452
453
454

4.6
4.6.1
4.6.2

4.6.3
4.7

4.71
472

4.8
4.8.1
4.8.2

4.9
491
492

4.10
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Leuchten, Reflektoren und
elektrische Anlagen
Scheinwerfer

Zustand und Funktion
Einstellung

Schaltung
Ubereinstimmung mit den
Vorschriften
Niveauregulierungsein-
richtung (falls vorgeschrie-
ben)
Scheinwerferwaschanlage
(falls vorgeschrieben)
Begrenzungs-, Umriss-,
Seitenmarkierungs- und
Schlussleuchten

Zustand und Funktion
Schaltung
Ubereinstimmung mit den
Vorschriften
Bremsleuchten
Zustandyund Funktion
Schaltung
Ubereinstimmung mit den
Vorschriften
Fahrtrichtungsanzeiger
und Warnblinkleuchten
Zustandund Funktion
Schaltung
Uberéinstimmung mit den
Vorschriften
Blinkfrequenz
Nebelscheinwerfer und
Nebelschlussleuchten
Zustand und Funktion
Einstellung

Schaltung
Ubereinstimmung mit den
Vorschriften
Rickfahrscheinwerfer
Zustand und Funktion
Ubereinstimmung mit den
Vorschriften

Schalting

Beletichtung fiir das hinte-
re’Kennzeichen

Zustand und Funktion
Ubereinstimmung mit den
Vorschriften

Rckstrahler

Zustand
Ubereinstimmung mit den
Vorschriften
Kontrollleuchten

Zustand und Funktion
Ubereinstimmung mit den
Vorschriften

Elektrische Verbindungen
zwischen Zugfahrzeug und
Anhéanger oder Sattelan-
hanger

H nwe s: Diese Information finden Sie auch im Internet unter www.kiztechniker.at. Alle Angaben erfolgen trotz sorgféltigster Bearbeitung ohne Gewahr.
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Mangelliste

4.11  Elektrische Leitungen 7 Sonstige Ausstattungen 8.2.1.1 Abgasnachbehandlungssy-

4.12  Nicht obligatorische soweit vorgeschrieben stem
Leuchten und Ruickstrah- 7.1.1  Montagesicherheit der Si- 8.2.1.2 Abgase
ler cherheitsgurte/Gurtschlés- 8.2.2 Emissionen von Dieselmo-

4.13  Batterie(n) ser toren

4.14  Tagfahrleuchten 7.1.2  Zustand der Sicherheits- 8.2.2.1 Abgasnachbehandlungssy-

4.14.1 Zustand und Funktion gurte/Gurtschlésser stem

4.14.2 l\J/I;traSrgmﬁigmung mit den 713 ﬁ;ﬁiitfstgigfnzer der Sicher- 8.2.2.2 Abgastriibung

5 Achsen, Réader, Reifen 7.1.4 Gurtstraffer 83 U;gsgﬁgﬁ:i ;5';:;;3
und Aufhdngungen 7.1.5 Airbag 8.4 g\ndere umweltrelevante

5.1.1 Achsen/Achskorper 7.1.6  Zusatzliche Rickhaltesy- . "

5.1.2 Achsschenkel steme (SRS) Pc35|t|_one_n

5.1.3 Radlager 7.2 Feuerldscher (falls erfor- 8.4.1  Flussigkeitsverlust

521 Radnabe derlich) 8.4.2 Sichtbarer Rauch

522 Rader 7.39°"Schlosser und Diebstahisi- 9 Zusétzliche Prifungen

5.2.3 Reifen cherungen bei Fahrzeugen zur

5.3.1 Federn und Stabilisatoren 7.4 _Warndreiéck (fall§vorge- Beférderung von Fahr-

5.3.2 StoRdampfer schrieben) gasten (M2 und M3)

5.3.2.1 Wirksamkeit der Da&mpfung * 7.5 Verbandskasten (falls/vor- 9.1.1 Einstiegs- und Ausstiegs-

5.3.3 Drehstébe, Flhrungslen~ geschrieben) tliren
ker, Dreiecklenker und 7.6 Unterlegkeil(e) fiir Rader 9.1.2_JNotausstiege
Aufhangungsarme (falls vorgeschrieben) 99 Antibeschlag- und -entfro-

5.3.4 Aufhadngungsgelenke: 7.7 Akustische Warnvorrich- stungssystem

5.3.5 Luftfederung (NG 9.3 « Lliftung und Heizung

6 Fahrge_stell ur_1d daran 7.8 Geschwmd_lgkeltsmesser 9.4.1 \Fahrgastsitze (einschlie-
befestugte Teile 7.9 Fah‘ﬂschrelber/Kontlfoll— lich*Sitze fir Begleitperso-

6.1.1  AllgemeinerZustand gerét (Vorhandensein und nal)

6.1.2 A}_Jspuf‘frohre undhSchall- Verplom_bung) . 9.4.2 Fahrersitz (zusatzliche An-
dampfer 7.10  Geschwindigkeitsbegrenz- fordenufigen)

6.1.3 Kraftstofftank und Kraft- er (falls eingebaut/vorge- 95 | beleucht d
stoffleitungen(einschl. schrieben) . nnegoelpuCRIUNg un
Heizungskraftstofftank und ~ 7.11  Kilometerzahler (falls vor- Wegmarkierungen
Leitungen) handen) 9.6 Gange, Stehplatze

6.1.4 StoBstangen, seitlicherund ~ 7.12  Fahrdynamikregelung 9.7 Treppen und Stuf.en )
hinterer Unterfahrschutz (Electronic Stability Con- 9.8  Fahrgastkommunikations-

6.1.5 Reserveradhalter (falls trol, ESC) (falls eingebaut/ system
montiert) vorgeschrieben) 9.9  Hinweistafeln

6.1.6  Anhangevorrichtung und 7.13  AntimanipulationsmaR- 9.10  Vorschriften fiir die Befor-
Zugeinrichtungen nahmen (Klasse L, wenn derung von Kindern

6.1.7 Getriebe/Kraftiibertragung vorgeschrieben) 9.10.1 Turen

6.1.8 Motorhalterungen 7.14  Stander, FuBrasten 9.10.2 Signaleinrichtungen und

6.1.9 Motorleistung 7.15  Kette /Antriebsriemen Sonderausstattung

6.1.10 Abschle_ppeinrichtung 7.16 Z‘_’:zpfwellenabdeckung 9.11  Vorschriften fir die Befor-
vorne/hinten ) 7.17_ Kipp- bzw. Ladevorrich- derung von Personen mit

62 Eﬂzrirfi:i‘teK: N 748 Xlnrllgssvorrichtung Behinderungen

6.2.1 Zustand 749 Haltegriffe o111 grﬁgﬁﬁig‘pe" und Hebe

6.2.2 Befestigung 7.20  Druckbehalter 912 Rolistuhlhalterun

Y . u . . 1. gen

6.2.3 Turen und Tlranschlage, 7.21  Ersatzrad nur fir Omni- N -

Schiosser Licco 9.11.3 Signaleinrichtungen und

6.24 Boden 722 Kennzeichnungstateln Sonderausstattung

6.2.5 Fahrersitz 7.23  Aufschriften/Geschwindig- 912 Sonstige Sonderausstat-

6.2.6 Andere Sitze keitsschild tungen .

6.2.7 Betatigungseinrichtungen 7.24  Schneeketten (Fahrzeug 9.12.1 Einrichtungen fir Nah-

6.2.8 Trittstufen/Einstiege M2, M3, N2, N3) rungszubereitung

6.2.9 Andere interne und externe 8 Umweltbelastung 9.12.2 Sanitére Einrichtungen
Zubehorteile und Ausri- 8.1 Larmentwicklung 9.12.3 Andere Einrichtungen (z.
stungen 8.2.1 Emissionen von Benzinmo- B. audiovisuelle Systeme)

6.2.10 Kotflligel, Schmutzfanger, toren 9.13  Wagenbuch

Spritzschutz

Eine

H nwe s: Diese Information finden Sie auch im Internet unter www.kfztechniker.at. Alle Angaben er
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